
 

COMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANA GROTTE GROTTE GROTTE GROTTE    
Prov inc ia  d i  Ba r i  

    
I SERVIZIO 

    
SEGRETERIA GENERALE - RISORSE UMANE 

    
    
 
 
DETERMINAZIONE N. 159 del 30/12/2011 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  1211 

 del 30/01/2012

    
OGGETTO: Servizio di trascrizione dei dibattiti consiliari ed assistenza tecnica di 

supporto alla seduta di Consiglio Comunale – Anno 2012. 
    

PREMESSO 
che con determina n. 14 del 26.01.2011 resa dal Responsabile del I Servizio, Rag. 

Renato Contento, è stato affidato alla Ditta DI.RE. s.r.l., con sede in Castellana Grotte, alla 
via Selva di Fasano n. 29, il servizio di assistenza tecnica all’impianto tecnologico del 
software della Sala Consiliare ed il servizio di trascrizione dei dibattiti consiliari per l’anno 
2011;  

che la Ditta DI.RE. s.r.l., con nota del 30.12.2011, prot. n. 23761 ha comunicato che 
la predetta società è in fase di proscioglimento;  

che con nota del 30.12.2011 prot. n. 23760 la ditta Tecno s.a.s. ha comunicato la 
propria disponibilità ad effettuare il servizio di assistenza tecnica all’impianto tecnologico 
del software della Sala Consiliare ed il servizio di trascrizione dei dibattiti consiliari per 
l’anno 2012, precisando che l’Amministratore della ditta Tecno sas, ha già effettuato 
materialmente il servizio di che trattasi, in quanto socio e dipendente della Ditta DI.RE. srl  
nel corso dell’anno 2011; 

che si rende pertanto urgente, oltre che necessario, procedere ad affidare il servizio 
di assistenza tecnica all’impianto tecnologico del software della Sala Consiliare ed il 
servizio di trascrizione dei dibattiti consiliari per l’anno 2012; 

che il Regolamento comunale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori, 
all’art. 6, comma 4 prevede che il ricorso alla gestione in economia degli interventi è 
disposto con determinazione del Responsabile del servizio interessato per forniture e 
servizi di importo inferiore ai 5.000,00 euro, previo accertamento delle disponibilità di 
bilancio ; 



preso atto della nota inviata dalla ditta TECNO s.a.s., datata 28.12.2011 ed acquisita 
al protocollo generale dell’Ente in data 30.12.2011 al n. 23760, con la quale si è dichiarata 
disponibile all’affidamento del servizio di che trattasi, agli stessi patti e condizioni dell’offerta 
economica della precedente ditta affidataria DI.RE. srl;  

che nel rispetto di cui all’art. 6 del  Regolamento Comunale per l’acquisizione in 
economia dei beni, servizi e lavori, approvato con atto consiliare n. 172/2006, la ditta 
“TECNO s.a.s.”, si è resa disponibile a garantire il servizio di assistenza tecnica 
all’impianto tecnologico del software della Sala Consiliare, ed il servizio di trascrizione dei 
dibattiti consiliari per l’anno 2012; 

accertato, che questo Comune non dispone di una figura che possa garantire il 
servizio di assistenza  tecnica di sopporto durante le sedute consiliare;  

Ritenute, vantaggiose e soddisfacenti per l’Ente, le condizioni anche economiche, si 
ritiene opportuno affidare per l’anno 2012, l’incarico del servizio di che trattasi, alla ditta 
TECNO s.a.s., da Castellana Grotte; 

Ritenuto, pertanto, di impegnare la somma necessaria, presumibilmente per l’anno 
2012, quantificata in € 4.600,00, all’intervento 1.01.01.03 del redigendo bilancio 2012 
(Cap. di Peg n. 42.10),  epigrafato: “Spese per la trascrizione dei dibattiti consiliari; 

Ritenuto, altresì, che la sopracitata somma rientra nella casistica di cui all’art. 6, 
comma 4 del Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e 
lavori, giusto atto di C.C. n. 172/2006;  

Visto il D.Lgs. del 18.8.2000, n. 267, di approvazione del testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali; 

Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

DETERMINA 
 

Per tutto quanto in narrativa, che qui si deve intendere riportato e trascritto; 
1. di assumere, apposito impegno di spesa presumibile di €. 4.600,00 - Iva inclusa, 

necessario a garantire il servizio di assistenza tecnica di supporto alle sedute consiliari 
e la trascrizione dei dibattiti consiliari, per l’anno 2012, agli stessi patti e condizioni, 
tutte riportate nella nota presentata dalla ditta TECNO s.a.s. in data 28.12.2011 ed 
acquisita al protocollo generale dell’ente in data 30.12. 2011, prot. n. 23760, depositata 
agli atti d’ufficio;  

2. di affidare alla ditta TECNO s.a.s., con sede in Castellana Grotte, Trav. Via Severi, 9, 
il servizio di trascrizione dei dibattiti consiliari ed assistenza tecnica di supporto alle 
sedute consiliari, 

3. di imputare la predetta somma all’intervento 1.01.01.03 del redigendo bilancio 2012 
(Cap. di Peg 42.10), epigrafato: “Spese per la trascrizione dei dibattiti consiliari”; 

4. di dare atto che la ditta TECNO s.a.s., da Castellana Grotte: 
-  assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 

13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche;  
- si impegna a dare immediata comunicazione al Comune di Castellana Grotte ed 

alla Prefettura - Ufficio Territoriale del Governo della Provincia di Bari, della notizia 
dell’inadempimento della propria controparte (sub appaltatore/sub contraente) agli 
obblighi di tracciabilità finanziaria; 

- prende atto espressamente che il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale, 
ovvero di altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni, 
costituisce causa di revoca dell’affidamento; 

5. di stabilire che alla liquidazione della predetta somma si procederà: 
- nel rispetto delle norme vigenti sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 

della Legge n. 136 del 13.08.2010 e successive modifiche; 
- senz’altra formalità, a presentazione di idonea e specifica documentazione fiscale da 

parte della ditta TECNO s.a.s., da Castellana Grotte, corredata dal Documento Unico 



di Regolarità Contributiva (DURC) e subordinatamente al visto da parte del 
Responsabile del Servizio interessato di regolare esecuzione della fornitura;  

- previa sottoscrizione “per accettazione” del presente atto da parte della ditta TECNO 
s.a.s., da Castellana Grotte. 

 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio online del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte 
consultabile all’indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 

              Il Redattore 
         Uff. C.C. /Nd 
 f.to Rag. Renato Contento 

__________________________ 
 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 30/12/2011 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Impegno    pluriennale  66/2011     Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.212
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 
 
 
Castellana Grotte, 31 gennaio 2012
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
revisione 13.10.2011 

 


